ДОГОВОР №_7_

На оказание услуг

г.Ташкент от« /У / » / V _____ 2022г.

ООО ORIENT ALLIANCE" в лице Директора Б.А.Хашимов, действующего на основании Устава,
именуемый в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ» с одной стороны, и Республиканская Кожно-Венерологическая
Клиническая Больница в лице Главного врача О.Ж.Ибрагимов, действующего на основании Устава,
именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК» с другой стороны, заключили Настоящий Договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» принимает на себя обязательства организации ежедневного диетическое питания

(далее УСЛУГИ) для пациентов, находящихся на стационарном во время карантина в организации
«ЗАКАЗЧИКА», а «ЗАКАЗЧИК» обязуется принять и оплатить данные УСЛУГИ.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
2.1. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязан:
2.2.1.Нести полную ответственность за качество и количество пищи.
2.1.2 «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязан оказать услуги лично.
2.1.3. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязан согласовать меню с ответственным представителем «ЗАКАЗЧИКА».
2.1.4. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязуется приступить к оказанию услуг не менее чем за 12 часов после

представления заявки «ЗАКАЗЧИКА».
2.3. «ЗАКАЗЧИК» обязан:
2.3.1. В случае не предоставления в срок заявки «ЗАКАЗЧИКА» «ИСПОЛНИТЕЛЬ» имеет право

осуществлять поставку исходя из объемов предыдущей заявки. В случае несоответствия количества
ответственность возлагается на «ЗАКАЗЧИКА».

2.3.2.В случае задержки по оплаты со стороны «ЗАКЗАЧИКА» «ИСПОЛНИТЕЛЬ» имеет права
приостановить поставку Услуг.

2.3.3. Требовать от «ЗАКАЗЧИКА» надлежащего исполнения условий настоящего договора.
2.4. «ЗАКАЗЧИК» имеет право:
2.4.1. Требовать от «ИСПОЛНИТЕЛЯ» надлежащего исполнения условий настоящего договора.

3. Стоимость работ и порядок платежей:
3.1.Общая сумма договора 239 998 560,00 Двести тридцать девять миллионов девятьсот девяносто восемь

тысяч пятьсот шестьдесят сум 00 тийин с учетом НДС.
3.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ приступает к работам с условием предоплаты в размере 30%.
3.3.Расчеты между сторонами производятся на основании настоящего договора, счет -фактуры, «акта

сдачи-приема выполненных работ» ежемесячно.
3.4.Вид расчетов -  безналичный.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ
5.1. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» приступает к оказанию услуг не менее чем за 12 часов после представления заявки

«ЗАКАЗЧИКА».
5. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ

5.1. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» ежедневно передаёт готовую продукцию уполномоченному представителю
«ЗАКАЗЧИКА» на основании выписанной накладной.
5.2. Представитель «ЗАКАЗЧИКА» проверяет количество и качество в присутствии представителей
«ИСПОЛНИТЕЛЯ».
5.3. В случае обнаружения недостач вне присутствия представителей «ИСПОЛНИТЕЛЯ» ответственность
возлагается на «ЗАКАЗЧИКА».
5.4. В случае обнаружения недостатков по вине «ИСПОЛНИТЕЛЯ», «ИСПОЛНИТЕЛЬ» устраняет
выявленные недостатки в течении 2 часов с момента обнаружения.
5.5. По итогам месяца «ИСПОЛНИТЕЛЬ» в присутствии «ЗАКАЗЧИКА» составляет «Акт выполненных
работ», «Счёт фактуру» в двух экземплярах и направляет на согласование «ЗАКАЗЧИКУ».
5.6. «ЗАКАЗЧИК» в течение 5-ти дней со дня получения акта выполненных работ обязан произвести оплату за
оказанные услуги, а также направить «ИСПОЛНИТЕЛЮ» подписанный акт, либо представить
мотивированный отказ в письменной форме от оплаты оказанных услуг.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
6.1. За нарушение срока выполнения работ по настоящему договору, «ИСПОЛНИТЕЛЬ» уплачивает
«ЗАКАЗЧИКУ» пеню из расчета 0,5% от сум м ы  Договора за каждый день просрочки.

6.2. За нарушение сроков оплаты «ЗАКАЗЧИК» уплачивает «ИСПОЛНИТЕЛЮ» пеню в размере 0,4% от
суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы просроченного
платежа.
6.3.3а неисполнение или ненадлежащего исполнения условий настоящего Договора стороны несут друг
перед другом ответственность, предусмотренную гражданским законодательством Республики Узбекистана

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны не несут ответственности друг перед другом за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему договору в результате причин, находящихся вне пределах разумного
контроля сторон, в т.ч.:
а) Стихийные бедствия, наводнения, ураган, гражданские беспорядки или их угрозы и др;
б) правительственные акты, ограничения, подзаконные акты, запреты или любые другие меры со
стороны правительства, иного государственного органа власти управления, отрицательно влияющие
на исполнение договора
7.2. Каждая сторона должна незамедлительно сообщить другой стороне о начале и конце форс
мажорных обстоятельств, препятствующих выполнению договора. Указанные уведомления должно
быть подтверждено государственным органом, уполномоченным давать такие уведомления.
7.3. В случае задержки исполнения условий настоящего договора из-за форс-мажорных обстоятельств
более чем на 60 дней, каждая сторона имеет право расторгнуть настоящий договор. В случае
расторжения настоящего договора из-за форс-мажорных обстоятельств ни одна из сторон не имеет
право требовать от другой стороны компенсации убытков.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.
8.1 Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по

возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
8.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны, после реализации
предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их
на рассмотрение в Хозяйственный суд.

9.ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА.
9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они
совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то
представителями сторон.

9.2. Настоящий договор, может быть расторгнут по соглашению сторон или одной из них в случае
нарушения другой стороной условий настоящего договора в порядке и основаниями, предусмотренными
Гражданским кодексом Республики Узбекистан.

9.3. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются Гражданским
Кодексом РУз, Законом «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов» и другими
нормативными актами РУз.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1.Данный договор одновременно является протоколом согласования договорной цены.
10.2. Стоимость и срок оказания услуг, в случае необходимости, могут быть скорректированы по
соглашению между «ЗАКАЗЧИКОМ» и «ИСПОЛНИТЕЛЕМ».
10.3. Все приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

10.4. Договор вступает в силу со дня регистрации в Управление Казначейства Минфин РУз и
действует до 31 декабря 2022г.
10.5. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон. Оба договора
имеют одинаковую юридическую силу.

11. Юридические адреса и реквизиты сторон:

ИСПОЛНИТЕЛЬ ЗАКАЗЧИК
ООО " ORIENT ALLIANCE" Республиканская Кожно-Венерологическая

Клиническая Больница

ArtA  ..rtfll Г" 4.1"*” « . , | Т 0 Щ » с М 7  ili Mui K ) 6 o g . 'Т ■ K u i c u C
ООО ШШ!£Г«! г

f Ташкент. Шайштуомий n-н. ппошзль Чгж. шм 1. Тел; 230-55-f
•• J  • ., r

let) 7 П И 1 ' l-'TOp -1L' - y u

f o e :  2020 8000 2003 2740 ООО Pic J / O W O M 0^5^0) 054 0
АИКБ «Ипак Йули» Сагбанский филвет М Ф О  OOO'fu T n m i c e

1"Мфб: 01036 ИНН: 305 211 381 ОКЭД: о <00 Г Т ( IP «5 0 0 4 ь i  WrfH 0 < 5  В

Д1доектор: ^ Б.А.Хашимов Главный р Ш Й !ИГшагнмов
“У

O f

МТ ■ u f

* 19J

>/ Приложение № 1
К Договору № _7_ от « у  7 » 2022г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ ЦЕН

№
п/п Наименование Ед.

Изм. Цена Кол-тво Стоимость
поставки Сумма НДС Стоимость с

учетом НДС

Ежедневное 4-х разовое диетическое питание для платных больных

1 Завтрак, Обед,
Полдник, Ужин Порц 17 391,20 1800 31 304 160,00 4 695 624,00 35 999 784,00

2 Завтрак, Обед,
Полдник, Ужин Порц 17 391,20 1800 31 304 160,00 4 695 624,00 35 999 784,00

3 Завтрак, Обед,
Полдник, Ужин Порц 17 391,20 1800 31 304 160,00 4 695 624,00 35 999 784,00

4 Завтрак, Обед,
Полдник, Ужин Порц 17 391,20 1800 31 304 160,00 4 695 624,00 35 999 784,00

5 Завтрак, Обед,
Полдник, Ужин Порц 17 391,20 1800 31 304 160,00 4 695 624,00 35 999 784,00

6 Завтрак, Обед,
Полдник, Ужин Порц 17 391,20 1800 31 304 160,00 4 695 624,00 35 999 784,00

7 Завтрак, Обед,
Полдник, Ужин Порц 17 391,20 1200 20 869 440,00 3 130 416,00 23 999 856,00

ВСЕГО 17 391,20 208 694 400,00 31 304 160,00 239 998 560,00

Сумма прописью: 239 998 560,00 Двести тридцать девять миллионов девятьсот девяносто восемь тысяч
пятьсот шестьдесят сум 00 тийин с учетом НДС

ИСПОЛНИТЕЛЬ ЗАКАЗЧИК
ООО "ORIENT ALLIANCE"

Б.А.Хашимов

Республиканская Кожно-Венерологическая
Клиническая Больница

ООО «ORIENT ALLIANCE»
Ташкент, Шайхантахурский р-н, площадь.Чорсу. дом 1. Т ы г и м ш

Г гС : 2020 8000 2008 274Q QQOj
Сагбаникйй филиали

305 211 381 ОКЭД: 56100

RESPUBLIKA TERI-TANOSIL KLINIK KASALXONASI
100060, Tostikent shahar, Mirobod tumani, Nukut Ko'chasl, Мог ko'cha, 14-uy
Q'zbekiston Respublikasi Woliva vazirligi G,aznachiligi

STIR: 201 MFO 00014 MB XKKM BB Toshkent shahar

71 215-54-74

О.Ж.Ибрагимов

D avia i x izm atlari m arkazi

580221

Yund ik  s h a x s  ( t a d b i r k o r l i k  su by e k t i n i )  dav l a t  r o ' y x a t i d a n  o ' t k a z i l g a n l i g i  to 'g ' r i s ida

GUVOHNOMA

U s h u u  b i la n  T a d b i rk o r l i k  s u b y e k t l a r i  y a g o n a  d a v la t  re y e s tn g a

" O R I E N T  A L L I A N C E "  M a s 'u l iy a t i  c h e k la n g a n  j a m i y a t

O 'undik shaxsning -  tadbirkorlik subyektining lashkiliy-huquqiy shakli ko'rsaiilgan holdagi to ’liq norm)

" O R I E N T  A L L I A N C E "  M C h J

fYtjr:Q:K s^fixsninc Li'Sf;anirnq5;i '’ omi;

I a s h к iI e t i s h  ( q a y ia  lashK i l  e t ish  o o s h q a  ro 'y x a tc a n  o ' t k a z is h  m a ' l u m o t l a r im  o 'z g a n i r i s h )

11 01 2 0 1 8  5 6 4 2 5 7  ro 'y x a t  r a q a m l i  y o z u v  k i r i t i lg a n l ig i  ta s d iq ia n a d i

i Shivj ny i so'? bilan) yill

S o i iq  l o ' l o v c h m i n g  id e r i l i f ik a s iy a  ra q a m i  ( S T I R )  3 0 5 2 1 1 3 8 1

M a s 'u l iy a i i  c h e k la n g a n  j a m i y a i

T o s h k e n t  sh a h r i ,  S h a y x o n to x u r  tu m a n i ,  C h o r s u  m a y d o m ,  1-uy,

T o s h k e n t  sh a h r i .  S h a y x o n t o x u r  tu m a n i ,  D A V L A T  t o m o n id a n  ' •  '

______________X I Z M A T L A R I  M A R K A Z I _____________________ b e r i lg a n

(Ro'yxaiclan o’lkazuvchi organning lo'liq nomi)

1 .esnKiliy-h j q u q i y

ь in а К11

. lo y la s h g a n  joy i

G u v o h n o m a

Протокол закупочной комиссии по конкурсу лот № 116326 на приобретение Услуги по
организации горячего питания

Способ проведения электронный

Дата 07.07.2022

Время рассмотрения 07.07.2022 12:14

Конкурсная комиссия Республиканская кожно-венерологическая клиническая больница, (Далее -  Комиссия) в
составе:

„ IBRAG IM OV OYBEK
Председатель комиссии d ju ra y e v ic h  о ш  ш и Ф о к о Р

Республика тери-
таносил клиник
касалхонаси

YU LDASH EVA
Секретарь комиссии M ARGUBA

TESHABAYEVNA

Касаба уюшма
кумитаси раиси

Республика тери-
таносил клиник
касалхонаси

YADGARO V GANISHER
NORJIGITOVICH

GUREYEVA LYUBOV
ARNOLDOVNAЧлен комиссии Г ™ ™  г , ™ ™ !  ~ ' Хужаликмудири

Республика тери-
таносил клиник
касалхонаси

Республика тери-
таносил клиник
касалхонаси

Член комиссии

Член комиссии

TURDIYEV A KM A L
XAM DAM O V ICH

TAIROVA GULNOZA
BAXAD IRO VNA

Даволаш ишлари
буйича бош
шифокор муовини

Бухгалтер

Республика тери-
таносил клиник
касалхонаси

Республика тери-
таъносил клиник
касалхонаси

Рассмотрев поступивших предложений со стороны участников по опубликованному объявлению на специальном
информационном портале от 07.07.2022 года № лота 116326.
Метод оценки предложений -  Бальный метод (Весовой коэф.технико-квалификационной части: 70.00 / Весовой
коэф. ценовой части: 30.00)

Мин. балл: 60

Предмет закупки:

Наименование товара
(работы, услуги)

Услуги по организации горячего питания

Подробное описание Услуги по организации горячего питания

Количество товара 1 800.00

Единица измерения

Цена товара (услуги) за
единицу

22 000.00

Стартовая сумма 39 600 000.00

Валюта UZS

Наименование товара
(работы, услуги)

Услуги по организации горячего питания

Подробное описание Услуги по организации горячего питания

Количество товара 1 200.00

Единица измерения

"Е̂ ена л ъъър а'д jVTij) ̂ fSb
единицу

22 000.00 1

Стартовая сумма 26 400 000.00

Валюта UZS

Наименование товара
(работы, услуги)

Услуги по организации горячего питания

Подробное описание Услуги по организации горячего питания

Количество товара 1 800.00

Единица измерения

Цена товара (услуги) за
единицу

22 000.00

Стартовая сумма 39 600 000.00

Валюта UZS

Наименование товара
(работы, услуги)

Услуги по организации горячего питания

Подробное описание Услуги по организации горячего питания

Количество товара 1 800.00

Единица измерения

Цена товара (услуги) за
единицу

22 000.00

Стартовая сумма 39 600 000.00

Валюта UZS

Наименование товара
(работы, услуги)

Услуги по организации горячего питания

Подробное описание Услуги по организации горячего питания

Количество товара 1 800.00

Единица измерения

Цена товара (услуги) за
единицу

22 000.00

Стартовая сумма 39 600 000.00

Валюта UZS

Наименование товара
(работы, услуги)

Услуги по организации горячего питания

Подробное описание Услуги по организации горячего питания

Количество товара 1 800.00

Единица измерения

Цена товара (услуги) за
единицу

22 000.00

Стартовая сумма 39 600 000.00

Валюта UZS

Наименование товара
(работы, услуги)

Услуги по организации горячего питания

Подробное описание Услуги по организации горячего питания

Количество товара 1 800.00

Единица измерения

Цена товара (услуги) за
единицу

22 000.00

Стартовая сумма 39 600 000.00

Валюта UZS

По итогам рассмотрения поступивших предложений по технической части участникам присвоены следующие
баллы:

Критерий №1 Ходимлар сони етарлича булиши лозим Малакали ходимлар булиши шарт, ошпазлар хакида (диплом,
разряд, сертификат, тиббий курикдан утганлиги, ташкилотда ишлаётганлиги туррисида буйрук,дан кучирма)
маълумот.

Тип: Текстовое значение

Описание: Ходимлар сони етарлича булиши лозим Малакали ходимлар булиши шарт, ошпазлар хакида (диплом,
разряд, сертификат, тиббий курикдан утганлиги, ташкилотда ишлаётганлиги тугрисида буйрукдан кучирма)
маълумот.

Обязательность: Критично

Наименование
участника

Макс
балл

Значение участника
Балл
участника

Тип
оценки

Примечание Причина

ORIENT
ALL IAN C E
MCHJ

20 so'ralgan talab faylaga
biriktirildi

20 Экспертная

ООО THE BEST
M A X

20

Ходимлар сони
етарлича булиши
лозим Малакали
ходимлар булиши
шарт, ошпазлар хакида
(диплом, разряд,
сертификат, тиббий
курикдан утганлиги,
ташкилотда
ишлаётганлиги
тугрисида буйруадан
кучирма) маълумот.

18 Экспертная

Критерий №2 Шахсий тиббий дафтарчаси

Тип: Текстовое значение

Описание: Шахсий тиббий дафтарчаси

Обязательность: Критично

Наименование
участника

Макс
балл

Значение
участника

Балл
участника

Тип
оценки

Примечание Причина

ORIENT
A LL IAN C E  M CHJ 20 so'ralgan talab

faylaga biriktirildi 20 Экспертная

ООО THE BEST 20 Шахсий тиббий 17 Экспертная

Наименование
участника

Макс
балл

Значение
участника

Балл
участника

Тип
оценки

Примечание Причина

М АХ дафтарчаси

Критерий №3 Таом таъминотчи худудида тайёрланганда жих,озлар, бино санитар меёрий талабларга жавоб бери
Овк,ат етказилганида таомлар махсус термоконтейнерларда, санитар талабга жавоб берадиган транспорт ва ходим
ёрдамида етказилиши лозим.

Тип: Текстовое значение

Описание: Таом таъминотчи худудида тайёрланганда жихрзлар, бино санитар меёрий талабларга жавоб бериши
Овк,ат етказилганида таомлар махсус термоконтейнерларда, санитар талабга жавоб берадиган транспорт ва ходим
ёрдамида етказилиши лозим.

Обязательность-. Kjjwtw-iho

Наименование
участника

Макс
балл

Значение участника
Балл
участника

Тип
оценки

Примечание Причина

ORIENT
A LL IA N C E
M CH J

20 so'ralgan talab faylaga
biriktirildi

20 Экспертная

ООО THE
BEST M A X

1

20

Таом таъминотчи
худудида
тайёрланганда
жи^озлар, бино санитар
меёрий талабларга
жавоб бериши Овк,ат
етказилганида таомлар
махсус
термоконтейнерларда,
санитар талабга жавоб
берадиган транспорт ва
ходим ёрдамида
етказилиши лозим.

19 Экспертная

Критерий №4Танловда к,атнашувчи корхона гувохномаси ва низомида озик,-овк,ат махсулотларини тайёрлаш, к,айта
ишлаш ва сотиш хамда аутсорсинг хизмати буйича ошхона хизматини ташкил этиш алохида курсатилган булиши

керак

Тип: Текстовое значение

Описание: Танловда к,атнашувчи корхона гувохномаси ва низомида озик,-овк,ат махсулотларини тайёрлаш, к,айта
ишлаш ва сотиш хамда аутсорсинг хизмати буйича ошхона хизматини ташкил этиш алохида курсатилган булиши

керак

Обязательность: Критично

Наименование
участника

Макс
балл

Значение участника
Балл
участника

Тип
оценки

Примечание Причина

ORIENT
ALL IAN C E
M CHJ

20
so'ralgan talab faylaga
biriktirildi

20 Экспертная

ООО THE BEST
M A X

20

Танловда ^атнашувчи
корхона гувохномаси
ва низомида озик,-
овк,ат махсулотларини
тайёрлаш, к,айта
ишлаш ва сотиш хамда
аутсорсинг хизмати
буйича ошхона
хизматини ташкил
этиш алохида

18 Экспертная

^именование
частника

Макс
балл

Значение участника
Балл
участника

Тип
оценки

Примечание Причина

курсатилган булиши
керак

Критерий №5 Давогар аутсорсинг хизмати шу йуналишда беморлар учун иссик,-овк,ат етказиб бериш фаолиятини
олиб борганлиги хамда камида 3 йил тажрибага эга булиши керак.

Тип: Текстовое значение

Описание: Давогар аутсорсинг хизмати шу йуналишда беморлар учун иссик,-овк,ат етказиб бериш фаолиятини олиб
борганлиги хамда камида 3 йил тажрибага эга булиши керак.

Обязательность: Критично

Наименование
участника

Макс
балл

Значение участника
Балл
участника

Тип
оценки

Примечание Причина

ORIENT
ALLIANCE
M C H J

20
so'ralgan talab faylaga
biriktirildi 20 Экспертная

ООО THE BEST
MAX

20

Давогар аутсорсинг
хизмати шу
йуналишда беморлар
учун иссик,-овк,ат
етказиб бериш
фаолиятини олиб
борганлиги хамда
камида 3 йил
тажрибага эга булиши
керак.

17 Экспертная

Оценка участников финансовой части составила:

Наименование
участника

Стартовая
сумма

Предлагаемая
сумма

Сумма с
учетом
конвертации
(UZS)

Применение
преференции

Общее
значение
(UZS)

Дата
предложения

Оценка
стоимости
(балл)

ООО THE
BEST M A X

264 000
000.00

262 800 000.00
UZS 262 800 000.00 00.00 262 800

000.00
06.07.2022
23:48:29 27.40

O RIENT
A LL IA N C E
M CHJ

264 000
000.00

239 998 560.00
UZS 239 998 560.00 00.00

239 998
560.00

06.07.2022
23:20:54 30.00

Итоговая оценка участников включая финансовой части составила:

Наименование
участника

Общий балл по технической
части

Общий балл по финансовой
части

Итоговый
балл

ООО THE BEST M A X 62.3 27.3971 89.6971

O RIENT ALL IAN C E
M CHJ 70 30 100

Закупочная комиссия по конкурсу лот № 116326 от 07.07.2022 года на приобретение Услуги по организации
горячего питания определила победителем:

ORIENT ALLIANCE MCHJ
305211381

и резервный исполнитель: ООО THE BEST M AX  (204195589)

Проголосовали

Комиссия Ф.И.О. Голосование Комментарии

Председатель комиссии IBRAG IM OV O YBEK  DJURAYEVICH Согласен

Член комиссии TURDIYEV A KM A L  XAM DAM O VICH Согласен

Член комиссии YADGAROV GANISHER NORJIGITOVICH Согласен

Член комиссии GUREYEVA LYUBOV ARNOLDOVNA Согласен

Член комиссии TAIROVA GULNOZA BAXAD IRO VNA Согласен

Протокол закупочной комиссии подписан посредством ЭЦП